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Ved det møde, der henvises til, tror jeg faktisk 
også at jeg kvitterede for, at kommunerne på 
den måde, kan man sige, afsøgte mulighederne 
for at kunne gøre noget mere, hvis det var op- 
portunt at gøre noget mere. 
. Jeg er for så vidt lige så utålmodigt anlagt, 

som spørgeren er. Regeringen har store ambitio- 
ner med de kommunale anlæg, og det er. derfor, 
vi har afsat en kvalitetsfond på 22 mia. kr., der 
skal bruges til at løfte investeringer i daginstitu- 
tioner, skoler, ældreområdet og i brede idrætsan- 
læg til brug for skoleundervisning. Det er en 
stor ambition, vi har, og det har vi så også råd til 
at have, fordi vi har ført en fornuftig økonomisk 
politik, og jo før vi kan løbe det i gang, jo bedre 
sådan set. 

Vi har så som ansvarlig regering et andet hen- 
syn at tage, nemlig hensynet til hele tiden at 
skulle se på, hvad der så er plads til i økonomi- 
en, hvad der så er klogt, og hvornår pengene 
rækker længst. Og den situation, der nu er kom- 
met på grund af en international finanskrise, er 
jo en situation, hvor vi kan se, at der er plads i 
byggeriet, og derfor er der nu plads til at sætte 
flere kommunale anlægsaktiviteter i gang, og 
rækkevidden af de tiltag drøfter jeg så med 
Kommunernes Landsforening her senere i dag. 

Kl. 14:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 14:49 
Rasmus Prehn (S): 
Nu skal spørgetiden jo ikke udvikle sig til en 
konkurrence i, om det er finansministeren eller 
mig selv, der er mest utålmodig. Jeg besøgte 3F's 
a-kasse i Aalborg forleden mandag, og der var 
en række ledige, der stod i kø. Det er sådan, at 
man faktisk er oppe på næsten en fjerdedel af 
3F's medlemmer i a-kassen, som er blevet ledige 
inden for byggebranchen. De er utålmodige. De 
vil gerne have, at der sker noget. De venter på, 
at man får mulighed for at sætte de her ting i 
gang, så de kan få noget at rive i. 

Det er dem, der er allermest utålmodige, og 
der må man sige, at fra den 22. januar, hvor 
kommunerne åbent og ærligt lagde frem, at de 
havde konkrete planer, og så frem til i dag, er 
der gået VÆ måned, hvor folk i mellemtiden har 
fået fyresedler. Det synes jeg er for lang tid. Vil 
ministeren ikke medgive, at man kunne have 
rykket hurtigere frem, og at man, hvis man hav- 
de vidst, hvordan ledighedstallene ville udvikle 
sig, så skulle være trådt til allerede i januar må- 
ned? 

Kl. 14:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

. . .  Kl. 14:50 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Hvis det havde været klogt at træde til i januar 
måned, var vi trådt til i januar måned. Det er jo 
sådan set, hvad jeg kan sige om det. Det hører -  
nogle gange kan man selvfølgelig sige desværre, 
fordi det var lettere, hvis ikke det hørte med -  
med til at være ansvarlig regering at holde blik- 
ket stift rettet mod andet og mere end ét mål, 
nemlig, kan man sige, beskæftigelsesudviklin- 
gen i én sektor. Den krise, vi står med nu, er dyb 
og tung, den koster os rigtig meget på ekspor- 
ten, og derfor er der nødt til at være en sammen- 
hæng i vores reaktion på krisen.: 

Vi har fra starten, da vi fremsatte vores fi- 
nanslovforslag i august sidste år, og indtil nu 
hele tiden justeret den økonoiniske politik, gjort 
den mere og mere ekspansiv, sådan at den i dag 
fremtræder som en af Europas mest ekspansive 
finanspolitikker. Og til det hører også en kon- 
klusion om, at det er fornuftigt nu at sætte gang 
i flere anlægsarbejder, både privat og offentligt. 
Vi har taget to initiativer nu i så henseende: dels 
ambitionen om at støtte vedligeholdelsesarbej- 
der i husholdningerne, dels altså at øge de kom- 
munale anlæg. Og det præcise design på det 
drøfter vi nu med KL, for det handler jo om at 
gøre noget, der har et beskæftigelsessigte, men 
som samtidig -  og det tror jeg egentlig vi er ',. 
grundlæggende enige om -  er fornuftigt af hen- 
syn til fremtiden. 

Kl. 14:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak. Lige en oplysning: Der har meldt sig en 
medspørger, og da der kun er ét spørgsmål-svar , 
tilbage mellem spørger og minister, er jeg nødt 
til at tage medspørgeren ind nu. Værsgò til hr., 
Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:52 
Ole Vagn Christensen (S): 
Ja, det var ministeren, der fik mig på banen. For 
ministeren siger: Vi retter os efter, hvad der er 
rettidig omhu. Sådan tror jeg jeg kan omskrive 
det, som ministeren sagde. 

Derfor vil jeg gerne vide: Hvilke arbejdsløs- 
hedstal kender ministeren til? Er det dem fra . 
Danmarks Statistik, som er et par måneder gam- 
le? Eller har ministeren andre muligheder for at 
gå ind og være opsøgende? Det blev også nævnt 
af hr. Rasmus Prehn her, som havde været ude i 
en a-kasse -  og det har jeg selv været i masser af 


